
Dodatek č. 2 

 

Smlouvy o dílo č.: 316/1S/2020 

(dále také „SOD“ nebo „smlouva“) 
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

 

I. 1. Objednatel  : Město Tachov 

Sídlo  : Hornická 1695, 347 01 Tachov     

Statutární orgán : Mgr. Ladislav Macák – starosta města 

Zástupce ve věcech technických: Bc. Alena Nekovářová, tel. 374 774 291 

Bankovní spojení : KB, a.s., pobočka Tachov 

Číslo účtu  : 2688970257/0100 

IČ   : 00260231 

Telefon  : 374 774 111 

E-mail   : alena.nekovarova@tachov-mesto.cz  

 

 

dále jen „objednatel“   

 

a  

 

 

 I. 2. Zhotovitel   : Zdeněk Prošek  
Sídlo    : Pražská 706, 273 51 Unhošť, okr. Kladno  
Obchodní rejstřík  : Zapsaný v Živnostenském rejstříku Úřadu městské části Praha 11,  
spisová značka ID RZP : 346380  

Jednající/Zastoupen : Zdeňkem Proškem  
Stavbyvedoucí   : Zdeněk Prošek  
Zasílací adresa   : Pražská 706, 273 51 Unhošť, okr. Kladno  
IČ   : 10152547   Telefon: 

DIČ   : CZ6105030723 Zhotovitel je/není* plátcem DPH  
E-mail   : 

Bankovní spojení  : 
Číslo účtu   : 

Datová schránka  : 3kqyuku 

 

dále jen „zhotovitel“ 

 

 

 

II. Předmět Dodatku č. 2 

 

II. Objednatel a Zhotovitel se tímto po vzájemné dohodě usnesli na změně článku smlouvy o dílo č. III. 
“cena díla“. 
Dílo je realizováno v rámci projektu „Jízdárna Tachov Světce – vybudování expozice kovářství“, který je 
spolufinancován Evropskou unií z Integrovaného regionálního operačního programu, registrační číslo 
projektu CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_073/0009706. 

V průběhu realizace díla došlo ke změnám, které jsou uvedeny v příloze č. 1 - Soupis dodávek a prací 
(méněpráce, vícepráce).  

mailto:alena.nekovarova@tachov-mesto.cz


 

 - 2 - 

Smluvní strany se dohodly a tímto dodatkem se upravuje znění SOD č. 316/1S/2020, článek III. cena díla: 
 

Původní text - cena díla: 
Cena bez DPH:  2 220 000,00 Kč    

DPH:         466 200,00 Kč 

Cena včetně DPH: 2 686 200,00Kč    

 

Nahrazeno zněním: 

Cena bez DPH:  2 283 400,00 Kč 

DPH:         479 514,00 Kč 

Cena včetně DPH: 2 762 914,00 Kč    

 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. 316/1S/2020 zůstávají v platnosti beze změny. 
Tento dodatek je vyhotoven v originále v elektronické podobě a podepsán uznávanými elektronickými 
podpisy. 

 

Rada města rozhodla o uzavření tohoto Dodatku č. 2 smlouvy o dílo na svém jednání dne 11. 8. 2021, 

usnesení 57. Rady města č. 1541. 

  

 

SEZNAM PŘÍLOH 

 

Níže uvedená příloha je nedílnou součástí dodatku č. 2: 

 

Příloha č. 1 - Soupis dodávek a prací (méněpráce, vícepráce) 
 

 

 

V Tachově     V Unhošti 
 

 

 

…………………………  ………………………… 

Objednatel   Zhotovitel  

  

 

                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Zdeněk 

Prošek

Digitálně podepsal 

Zdeněk Prošek 

Datum: 2021.08.30 

11:42:23 +02'00'

Mgr. Ladislav 

Macák

Digitálně podepsal 

Mgr. Ladislav Macák 

Datum: 2021.08.30 

14:48:24 +02'00'



 

 - 3 - 

Příloha č. 1 – soupis dodávek a prací (méněpráce, vícepráce) 
 

VYČÍSLENÍ – MÉNĚ PRÁCE  
 
M – Audiovizuální a multimediální prvky (D.5.2 – Mobiliář – kovářství) 
 

P.č.   Popis MJ Množství J. cena 
Cena celkem 

bez DPH 

12 K S425M 

Funkční celek presentační obrazovky SMART TV 
s vlastním úložištěm nebo připojitelným „TV BOXEM“ 
podporující přehrávání v požadovaném formátu a 
rozlišení. LCD televize 65“ krytá bezpečnostním 
antireflexním sklem, vč. příslušenství, ovládání 
dálkovým ovladačem 

ks 1,000 32 000,00 32 000,00 

   

Méně práce – instalace bezpečnostního skla, Krytí 
bezpečnostním sklem ztrácí ve výšce 280 cm nad 
úrovní návštěvníků smysl. Naopak vytváří mezi 
vlhkým zdivem a sklem uzavřený prostor, ve kterém 
bez cirkulace vzduchu má být instalována 
elektronika. Za těchto podmínek bude bezpečnostní 
sklo vlhnout a rosit se. Nebyla by uznaná ani jakákoli 
reklamace na spotřebič. 

ks 1,000 - 11 350,00 - 11 350,00 

 

D1 – Prvky z depozitáře – úpravy prvků (D.5.2 – Mobiliář – kovářství) 
 

P.č.   Popis MJ Množství J. cena 
Cena celkem 

bez DPH 

22 K S429D 

Výheň se zásobníkem uhlí – původní výheň ve 
vlastním vlastnictví – odborně repasovat, nutnost 
demontáže, montáže a opravy, dovozu, instalace 
prvků. Vel. cca 900 x 900 x 900 mm 

ks 1,000 4 700,00 4 700,00 

   

Méně práce – výheň se zásobníkem měla být 
převezena ze soukromé sbírky – nebylo možno 
využít, neboť při demontáži by došlo k nevratnému 
poškození 

ks 1,000 - 4 700,00 - 4 700,00 

23 K S430D 
Odtah kouře – původní odtah kouře, ve vlastním 
vlastnictví – odborně repasovat, nutnost demontáže, 
montáže a opravy, vel. cca 500 x 500 x 900 mm 

ks 1,000 4 700,00 4 700,00 

   

Méně práce – odtah kouře měl být převezen ze 
soukromé sbírky – nebylo možno demontovat 
z důvodu vestavby do zdi, kdy by při demontáži došlo 
k nevratnému poškození 

ks 1,000 - 4 700,00 - 4 700,00 

 
 
D2 – Prvky z depozitáře – doprava a instalace prvků (D.5.2 – Mobiliář – kovářství) 
 

P.č.   Popis MJ Množství J. cena 
Cena celkem 

bez DPH 

22 K S429D 
Výheň se zásobníkem uhlí – původní výheň – 
doprava a instalace expozice 

ks 1,000 7 000,00 7 000,00 

   

Méně práce – výheň se zásobníkem měla být 
převezena ze soukromé sbírky – nebylo možno 
využít, neboť při demontáži by došlo k nevratnému 
poškození  

ks 1,000 - 7 000,00 - 7 000,00 

23 K S430D 
Odtah kouře – původní odtah kouře, doprava a 
instalace 

ks 1,000 7 000,00 7 000,00 

   

Méně práce – odtah kouře měl být převezen ze 
soukromé sbírky – nebylo možno demontovat 
z důvodu vestavby do zdi, kdy by při demontáži došlo 
k nevratnému poškození 

ks 1,000 - 7 000,00 - 7 000,00 

 

 
MÉNĚ PRÁCE 34 750,00 Kč bez DPH 
 
 
 



 

 - 4 - 

VYČÍSLENÍ – VÍCE PRÁCE  
 

P.č.   Popis MJ Množství J. cena 
Cena celkem 

bez DPH 

1.   

Výheň  
Jelikož je prostor kovárny založen na nejdůležitější 
části a tou je kovářská výheň, byla vytvořena 
dekorace vyzděné dobové výhně v místech komína. 
Stavba z dřevotřískového materiálu, obloženého 
dekorativní cihlou, spárováno. Nosníky výhně jsou ze 
starých trámů. Keramická vložka se zapuštěným 
skleněným dekorem žhavých uhlíků, obložená 
plechem. Patinování.   

ks 1,000 38 000,00 38 000,00 

2.   Zásobník na uhlí – bedna na uhlí a špalek ks 1,000 1 500,00 1 500,00 

3.    

Odtah kouře  
Nákup plechu s. 1,25 mm podle šablony střihaného 
do kónusového tvaru, ohýbaný, nýtovaný a 
adjustovaný, latě do zdi. Odtah je z komínové roury, 
která je upravena jako kovaná. Koleno nemá 
žebrování. 

ks 1,000 15 900,00 15 900,00 

4.   

Konstrukce na měch 
Stavba konstrukce pro umístění měchu – zcela 
funkční. Stavba z trámů 8 x 8 cm a 10 x 10 cm 
lepené PU a usazené s roztečí mezi podlahu a strop. 
Konstrukce je mořena a patinována kovářskou 
barvou. Spoje trámů jsou opatřeny pásovým železem 
s nýty. Funkčnost měchu je kladkou na pohyblivém 
trámu usazeném v horní části konstrukce. Z měchu je 
veden kožený kónusový vzduchovod pod výheň.  

ks 1,000 25 000,00 25 000,00 

5.   

Špalek pod kovadlinu 
Špalek byl ve Světcích uříznut z poraženého stromu. 
Namoření 2x lazura a 1x patinování kovářskou 
barvou.  

ks 2,000 2 000,00 4 000,00 

6.   

Popisky do kójí 
Sesazení grafiky – tisk s laminací – adjustace. 
Velkoplošný digitální tisk lepený pod vodou na přířez 
LTD 33 x 42cm. 

ks 3,000 450,00 1 350,00 

7.   

Ocelová konstrukce na popisky 
Nákup jeklu 25 x 25 cm, svaření na základnu plechu 
s. 4 mm a šikmou část pro adjustaci LTD s grafikou. 
Nátěr základní antikorozní a syntetickou polo matnou 
vrchní barvou. Lepení na podlahu silikonem 
(neutrální). 

ks 3,000 800,00 2 400,00 

8.   

Podkovářská dobová stolička 
Replika podkovářské stoličky na vzorky podkov pro 
návštěvníky. Stolička je opatřena pásovým železem 
proti spadnutí předmětů a náznak nýtů. 

ks 1,000 2 000,00 2 000,00 

9.   

Dobové tisky 
Dobové tisky do podkovářské kóje s nabídkou 
podkovářského nářadí z roku 1902 (Rott Praha). 
Velkoplošný digitální tisk lepený pod vodou na plech 
s. 1,25 mm rámovaný dom formátu 57 x 37 cm. Nátěr 
šedý. 

ks 3,000 550,00 1 650,00 

10.   

Dobové tisky 
Dobové tisky do kóje s nabídkou vrtaček – shodná 
jako je v expozici (Francouzský typ ruční vrtačky), 
nabídka kočárových lamp a nabídka nářadí. 
Velkoplošný digitální tisk lepený pod vodou na plech 
s. 1,25 mm adjustovaný na zeď nad ponk kovárny. 

ks 3,000 450,00 1 350,00 

11.   

Sokl do kóje Lučina 
Dodání soklů v. 70 x 35 cm v kóji Lučina – na jednom 
surové železo a na druhém kujné železo. Sokl má 
okopnici nerez jako je u všech panelů, nátěr šedá 
Dulux shodná se skříňkou pod model. 

ks 2,000 2 500,00 5 000,00 

 
VÍCE PRÁCE  98 150,00 Kč bez DPH 
 

 


